Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ  № 204

    с.Калтай                                                 29 сентября 2016 года

                                                                                             48-е собрание  III-го созыва
О  внесении  изменений  и  дополнений  в
решение  Совета  Калтайского  сельского
поселения от 29.01.2015 № 145 «О принятии
Устава  муниципального  образования
«Калтайское сельское поселение»

С целью приведения Устава муниципального образования в соответствие с требованиями
федерального законодательства, принимая во внимание письмо Прокуратуры Томского района от
22.03.2016 № 03/6-2016 и результаты проведенных публичных слушаний,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  и  дополнения  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское

сельское поселение», принятый решением Совета поселения № 145 от 29.01.2015 года, согласно

приложению № 1.

2. Направить  изменения  в  Устав  муниципального  образования  «Калтайское  сельское

поселение»  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе  Администрации)  для  подписания,

регистрации в установленном порядке и опубликования.

3. Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации)  для  подписания и  опубликования в  информационном бюллетене Калтайского

сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское

поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения А.М.Рявкин

Глава поселения
(Глава Администрации)                                                                              И.Ю. Галямов

1

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

  Приложение  №1 к решению
      Совета Калтайского сельского поселения

от 29.09.2016 № 204

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
 в Устав муниципального образования "Калтайское сельское поселение"

Глава I статья 5
Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных

Федеральным  законом «Об  основах  системы  профилактики  правонарушений  в  Российской

Федерации.»;

Глава III
Дополнить главу III статьей 34.1 следующего содержания:

«Статья  34.1.  Статус  депутата,  члена  выборного  органа  местного  самоуправления,
выборного должностного лица местного самоуправления
Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного
самоуправления,  иное  лицо,  замещающее  муниципальную  должность,  должны  соблюдать
ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.
Полномочия  депутата,  члена  выборного  органа  местного  самоуправления,  выборного
должностного  лица  местного  самоуправления,  иного  лица,  замещающего  муниципальную
должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения
обязанностей,  установленных  Федеральным  законом от  25  декабря  2008  года  N  273-ФЗ  "О
противодействии  коррупции",  Федеральным  законом от  3  декабря  2012  года  N  230-ФЗ  "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям
лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".».

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю.Галямов

2

consultantplus://offline/ref=FC48FED3E8695B9D5E1336A0D3D0E15F812DF9F75B6680390442368BE7CCa9G
consultantplus://offline/ref=FC48FED3E8695B9D5E1336A0D3D0E15F812DF8F1556380390442368BE7CCa9G
consultantplus://offline/ref=FC48FED3E8695B9D5E1336A0D3D0E15F812CF4F2546180390442368BE7CCa9G
consultantplus://offline/ref=FC48FED3E8695B9D5E1336A0D3D0E15F812CF4F2546180390442368BE7CCa9G
consultantplus://offline/ref=276BAA4A0932E3D6D525D724E3853CC08E37AA6163AE5A574AEF5F0359j7qEE

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 204
	«Статья 34.1. Статус депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления